
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE 
DELL’AREA TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott.SSA Katia Gastaldi

Determina n.  157
del  09 maggio 2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: proroga termini  procedura  negoziataper  affidamento  del  “Servizio  di  assistenza
specialistica  per  l’autonomia  e  la  comunicazione  alunni  con  Bisogni  educativi
speciali (BES)” CUI: 07239020014202200004 - CIG: 9170517607

 
IL DIRETTORE

Richiamata la determinazione  n°104 del 04/04/2022 in cui si è provveduto a:
• bandire l’appalto per l’affidamento o della gestione del "Servizio di Assistenza Specialistica

per  l’autonomia  e  la  comunicazione  rivolta  agli  alunni  con  Bisogni  Educativi  Speciali
(BES)" residenti nel Comune di Venaria Reale e frequentanti le scuole pubbliche e paritarie
d’infanzia e dell’ obbligo perun anno scolastico (2022/2023) mediante con procedura nego-
ziata ai sensi dell’art. 59 comma 5 del Dlgs50/2016 con l’applicazione del criterio dell’offer-
ta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  migliore  rapporto  qualità
prezzo, ai sensi dell’art.  95 comma 3 del Codice dei contratti pubblici.

• approvare tutta la documentazione di gara allegata per farne parte integrante e sostanziale.

Visto che in data 21/04 si è provveduto a caricare la procedura di gara sul portale Mepa.

Vista la nota pervenuta in data 09/05/22, ns protocollo 3712, con la quale il servizio clienti acquisti
in rete P.A. ha comunicato che il  portale Mepa sospenderà la propria attività dal 20 al 25 maggio
per consentire l’avvio di un nuovo sistema di e-procurement.

Considerato che la scadenza di presentazione dell’offerta programmata per il 23/05/22 non potrà es-
sere rispettata, appare necessario provvedere ad una  proroga dei termini di gara come di seguito
specificati e come indicati all’interno della procedura:



- 28/05 ore 18.00 scadenza richiesta chiarimenti da parte dei Fornitori
- 30/05 ore 18.00 scadenza risposta chiarimenti da parte della Stazione Appaltante
- 03/06 ore 10.00 scadenza di presentazione dell’offerta 
- 06/06 ore 9,30 prima seduta pubblica svolta attraverso il portale Mepa

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la massima trasparenza della procedura, pubblicare l'avviso
di modifica dei termini sul sito del C.I.S.S.A nell'apposita sezione bandi di gara  e inviare comuni-
cazione ai concorrrenti sul portale Mepa.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 14/03/2022 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2022/2024.

Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 
Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 
 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di dare atto della proroga dei termini di gara come di seguito specificati e come indicati all’interno
della procedura:

- 28/05 ore 18.00 scadenza richiesta chiarimenti da parte dei Fornitori
- 30/05 ore 18.00 scadenza risposta chiarimenti da parte della Stazione Appaltante
- 03/06 ore 10.00 scadenza di presentazione dell’offerta 
- 06/06 ore 9,30 prima seduta pubblica svolta attraverso il portale Mepa.

Di pubblicare l’errata corrige sul sito del Cissa e inviare comunicazione ai concorrenti tramite il
portale MEPA.

Pianezza 09/05/2022
DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Pianezza 09/05/2022
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIALE
F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

ESTENSORE: GASTALDI/KATIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  09 giugno 2022

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 157
	del 09 maggio 2022

